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İGÜ YAYINLARI’NDAN İSTİKLAL MARŞI’NIN 100.YILINA ÖZEL KİTAP 

‘’Mehmet Akif Ersoy’un Sanat ve Düşünce Dünyasına Bakış’’ adlı kitabı İstiklal Marşı’nın 100. 

Yılına özel olarak oluşturuldu. İstanbul Gelişim Üniversitesi, İktisadi, İdari ve Sosyal Bilimler 

Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü tarafından hazırlanan kitabın tanıtımı geçtiğimiz 

günlerde Mehmet Akif Ersoy’u Anma Haftası’nda yapıldı. Ersoy’un çok yönlü dünyasını ele 

alan kitap, Pandora Kitabevi’nde satışa sunulacak.  

MEHMET AKİF ERSOY KİTABI, İGÜ YAYINLARI’NIN 88. KİTABI OLDU! 

İstanbul Gelişim Üniversitesi, Türk Dili ve Edebiyatı Bölüm Başkanı Dr. Öğr. Üyesi Pelin 

Ekşi’nin editörlüğünde oluşturulan kitapta; Remzi Soytürk, Hacer Gülşen, Şerefnur Atik, 

Nezire Gamze Ilıcak, Kemal Çinko, Elife Ateş gibi birçok değerli ismin çalışmaları da yer 

alıyor. Akademik imece örneği olan ‘’Mehmet Akif Ersoy’un Sanat ve Düşünce Dünyasına 

Bakış’’ kitabında daha önce yayımlanmamış makalelere de yer verildi.  

7 farklı bölümden oluşan kitapta Mehmet Akif’in hayatından tutun da şiirlerinde kullandıkları 

geleneklere kadar birçok konu ele alındı. Ersoy’un farklı yönlerini ele alan kitap aynı 

zamanda İGÜ Yayınları’nın 88. Kitabı olma özelliğine de sahip. 

 ‘SUSFOOD2-FOSC 2021’ KAPSAMINDA DESTEKLENECEK BEŞ PROJEDEN 

BİRİ İGÜ’DEN! 

SUSFOOD2 – FOSCH 2021 ortak çağrı sonuçları belli oldu. Toplam 13 ülkeden, 195 

araştırmacının, 31 ulusötesi projenin yer aldığı çağrıda İstanbul Gelişim Üniversitesi, Güzel 

Sanatlar Fakültesi Dekan Yardımcısı Dr. Öğr. Üyesi Murat Doğan’ın danışmanı olduğu 

‘’IPSUS- Geri dönüştürülmüş kaynaklardan elde edilen ve bitki ve deniz yosunu proteinlerini 

kullanan iklim dostu yenilikçi gıdalar’’ başlıklı proje teklifi, desteklenmeye uygun bulundu.  

İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ, SİSTEM ŞOKLARI VE SINIRLI DOĞAL KAYNAKLARA KARŞI ÇÖZÜM 

ARANIYOR! 

Avrupa Birliği tarafından 2020-2021 yılında yapılan Ufuk 2020 Programı kapsamında 

desteklenen, FOSC (Food Systems and Climate) ve SUSFOOD2 (Sustainable Food 

Production and consumption), araştırmacılar için ortaklaşa bir çağrıda bulundu. Çağrının 

temel amacı ise; gelecekte gıda sistemlerini daha sürdürülebilir hale getirilmesi için iklim 

değişikliği, sistem şokları ve sınırlı doğal kaynaklara karşı çözümler bulunmasını sağlamak. 

Dr. Öğr. Üyesi Murat Doğan’ın danışmanlığında sunulan; ‘’IPSUS - Climate smart food 

innovation using plant and seaweed proteins from upcycled sources- Geri dönüştürülmüş 

kaynaklardan elde edilen ve bitki ve deniz yosunu proteinlerini kullanan iklim dostu yenilikçi 

gıdalar’’ projesi, AB Çerçeve Programı bilimsel araştırma projeleri kapsamında 

desteklenecek beş projeden biri oldu.    
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Çağrı kapsamında desteklenecek araştırma projesinin, sürdürülebilir gıda sistemlerinin 

oluşturulmasında kaynakları verimli kullanan, iklim etkilerine dirençli ve yenilikçi çözümler 

sunan projeler olması beklendiğini belirten Dr. Öğr. Üyesi Murat Doğan; desteklenecek 

projelerin çok disiplinli bir gıda sistemiyle bütünleşik ve farklı paydaşları bir araya getiren bir 

yapıda olması beklendiğini ve bu çağrıya sunulan araştırma projesinin tüm kriterleri başarılı 

bir şekilde sağlayarak desteklenmeyi hak ettiğini belirtti.  

Proje konsorsiyumunda Türkiye’nin yanı sıra İngiltere, Fas, Romanya’dan üniversiteler de 

bulunuyor. Toplam 1.5 milyon Euro bütçeye sahip olan proje 3 yıl sürecek.  

OMİCRON VARYANTINA İKİ YENİ BELİRTİ DAHA EKLENDİ!  

Londra’daki Imperial College’da yapılan analizlere göre, Omicron varyantına mide bulantısı 

ve kusma gibi iki yeni belirti eklendi. Fakat bu belirtilerin bazıları farklı hastalıklara da işaret 

edebileceği için ayırıcı tanının olması gerektiğinin altını çizen Halk Sağlığı Uzmanı Dr. Öğr. 

Üyesi Nurten Elkin, ‘’Omicron varyantında da izolasyon ve temaslı takibi sıkı bir şekilde 

kontrol edilmeli. Özellikle aşı tereddüdü yaşayan kişileri hedefleyen bilgilendirmelerin 

yapılması, aşılanmamış kişilerin hızla aşılanmaları, birincil aşılanma takvimini tamamlamış 

kişilerin de hatırlatma dozlarını hızla olmaları sağlanması gerekiyor.’’ dedi.  

Toplu ulaşım araçları, eğitim kurumları, bakım kurumları, kışlalar veya cezaevleri gibi 

vakaların hızla artabileceği ortamlarda, hastalığın zamanında tanımlanmasının ve gerekli 

izolasyon önlemlerinin alınmasının bulaş riskini azaltabileceğine değinen Halk Sağlığı 

Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi Nurten Elkin, bu hastalıkların tanı ve tedavisinin belirlenmesinin, 

Covid-19 ve varyantlarındaki tanılarıyla ayrıştırıcılıkta önemli olduğunu da vurguladı.  

KIŞ MEVSİMİYLE BİRLİKTE HASTALIKLAR ARTACAK! 

Kış mevsiminin gelmesi ile birlikte ülkemizde ve diğer dünya ülkelerinde artış gösteren nezle, 

grip ve çeşitli üst solunum yolu enfeksiyonlarının artacağını belirten Halk Sağlığı Uzmanı Dr. 

Öğr. Üyesi Nurten Elkin, ‘’Tüm sağlık konularında olduğu gibi bu salgın sürecinde de 

toplumun sağlık okuryazarlığı önemli olup; bireylerin hem kendi sağlıklarını korumaları hem 

de toplum sağlığını korumaya olumlu katkı sağlayabilmeleri için sosyal medya ortamlarında 

olabilecek yanlış ve eksik bilgi edinimlerinden kaçınmaları; doğru ve bilimsel bilgilere resmi 

sitelerinden ulaşmaları oldukça önemli.  Covid-19 aşılamaları konusunda son bir yılda elde 

edilen bilimsel verilerine ek olarak maske kullanımı, sosyal mesafe kurallarına uyulması, 

kalabalık ortamlarda kişi sayısının azaltılması, düzenli ortam havalandırılmasının sağlanması 

ve genel hijyen kurallarına uyulması Covid-19’a karşı koruyuculuk içermektedir. Bu durum, 

önceki varyantlardan çok daha bulaşıcı olan Omicron için de geçerlidir.’’ dedi.  
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BES’TEKİ YENİ DÜZENLEMELER, TASARRUF SAHİPLERİNİ CEZBEDECEK! 

Bireysel Emeklilik Sistemi’nde, önümüzdeki günlerde hayata geçirilmesi planlanan 5 farklı 

düzenleme katılımcıları cezbedecek. Önemli sıçramalar yaratacak olan bu değişiklikler 

hakkında konuşan İstanbul Gelişim Üniversitesi, İktisadi, İdari ve Sosyal Bilimler Fakültesi 

Lojistik Yönetimi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Hakan Yıldırım, ilgili kanun için yapılacak revize 

neticesinde hem katılımcıların devamlılığının sağlanmış olacağını hem de yeni katılımcıların 

teşvik edilmiş olacağını dile getirdi.   

DEVLET KATKISI YÜZDE 30’A ÇIKARILACAK 

Gelişmiş ekonomilere sahip ülkelerde önemli bir tasarruf aracı olarak kabul edilen Bireysel 

Emeklilik Sistemi, artık ülkemiz için de önemli bir tasarruf aracı olarak görülmeye başlandı. 

Özellikle devlet katkısı ile yatırımcıların güvenini kazanan Bireysel Emeklilik Sistemi’nde 

önemli düzenlemeler yapılıyor.  Konu ile ilgili açıklamalarda bulunan Doç. Dr. Hakan Yıldırım, 

‘’Genel anlamda yürürlüğe konulması planlanan son düzenleme incelendiği vakit,  yıllık 

devlet katkısı limitini aşan katkı payları için müteakip yıllarda devlet katkısı alınabilecek, bu 

durum ise tasarruf sahipleri için önemli avantajlar sağlayacaktır. Özellikle %25’den,  %30’a 

çıkarılması düşünülen devlet katkısı tasarruf sahiplerinin bu sisteme olan güvenini artırmada 

anahtar rol oynayabilir. Aynı zamanda bir diğer önemli düzenleme ise katılımcıların kısmen 

ödeme alma imkânına sahip olabilmeleri. Bu değişiklik ile birlikte katılımcılar nakde ihtiyaç 

duydukları vakit sistemden tamamen çıkmak zorunda kalmadan birikimlerinin %50’si 

oranında nakit çekebilecek.’’ dedi.  

Yapılması planlanan beş farklı düzenleme ise şu şekilde;  

 Devlet katsının %30’a çıkarılması, yapılan birikimin %50’sinin nakde çevrilme olanağı 

sağlanacak.  

 OKS’den yararlanamayan 45 yaşından büyük kişiler için özel imkan sağlanacak. 

 BES birikimleri temlik edilebilecek.  

 BES’ten ayrılmadan nakit çekebilme olanağı, 

 Toplu katkı payı ödemelerinde takip eden yıllarda devlet katkısı verilmesinin önü 

açılacak. 

Söz konusu sistemin ülkede oluşabilecek tasarruf açığı riski için önemli bir engel 

olabileceğini ve bu sayede ekonomi üzerinde ciddi faydalar sağlayarak, makroekonomik 

anlamda gözle görülür katkılarda bulunabileceğini aktaran Doç. Dr. Hakan Yıldırım, Bireysel 

Emeklilik Sistemi’nin tabana yayılan tasarruf aracı olma özelliğini korumaya devam edeceğini 

de belirtti. 
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İNSANLAR YALNIZ OLMADIKLARINI HİSSETMEK İÇİN SOSYAL MEDYADA LİNÇ 

EDİYOR! 

Hızla artan dijitalleşme beraberinde birçok değişiklik getiriyor. Dünya ile birlikte entegre 

olarak sosyalleşme ve iletişim kurma alışkanlıklarımız da değişime uğruyor. TÜİK 2020 

verilerine göre, Türkiye’de 54 milyon insanın sosyal medya hesabı var. Artan sosyalleşme 

ihtiyacı, devamlı değişen gündem ve gizli kullanıcı adları arkasına gizlenmiş insanların 

birbirleri ile olan iletişim dilleri de değişti. Kimliklerinin gizli kalmasından güç bulan birçok 

insan, birbirini sosyal medya araçları üzerinden kolayca eleştirebiliyor. 

Konu ile ilgili açıklamalarda bulunan İstanbul Gelişim Üniversitesi, Uygulamalı Bilimler 

Fakültesi Televizyon Haberciliği ve Programcılığı Bölüm Başkanı Dr. Öğr. Üyesi Uğur 

Baloğlu, değişen iletişim dilinin iyi ve kötü yönlerinin olduğunu belirtirken; kötü yönler 

içerisinde özellikle son dönemlerde daha çok etkisini gördüğümüz sosyal medyadaki linç 

kültürünün insanların karanlık dürtülerinden ortaya çıktığını ifade etti. 

LİNÇİN TETİKLEYİCİSİ İLK YORUMLAR! 

Sosyal medyanın gün geçtikçe artan kullanıcı sayısı, iletişim pratiklerimizin geçmişten farklı 

olacağına işaret ediyor. Böylelikle hâlihazırda birçok kişi tarafından fail ya da mağdur olarak 

deneyimlenen bir dizi ayrımcılık ya da şiddet biçimleri de dijital alanda yeniden üretiliyor. 

Bunlardan biri de son yıllarda kendine gittikçe daha fazla kullanım alanı açan linç kültürü 

kavramı. 

İstanbul Gelişim Üniversitesi Dr. Öğr. Üyesi Uğur Baloğlu, linç kültürünün nefret, öfke ve 

önyargıyı vurguladığını, ortak duygular etrafında birleşen kişilerin sorunun kaynağı olarak 

gördükleri ünlü kişilerin veya kamuya mal olmuşları kişileri, kendi doğruları ile yargıladıklarını 

ifade etti. Baloğlu, ‘’Linç kültürünün altında, insanların yalnız olmadıklarını hissetme ihtiyacı 

yatıyor. Paylaşılan gönderi veya videonun altında yapılan ilk yorum, linçin tetikleyicisi 

olmakta. Bir avatarın ardına gizlenmiş kişiler, kendi düşüncelerini doğru kabul ediyor. Kişi, ilk 

yorumda da kendi düşüncesine benzer bir yorum gördüğünde, kendini önemli hissediyor.’’ 

dedi.  

‘’TOPLUMSAL İTİBARA SALDIRI, PSİKOLOJİK HASARLARA SEBEP OLUYOR’’ 

Günümüzde linç kültüründen sadece azınlık grupları değil ünlüler de etkileniyor. Aynı görüşe 

sahip kişiler, birlikte seslerini yükselterek yalnız olmadıklarını hissediyor, toplumsal itibara 

sahip olan kişilere psikolojik olarak saldırıyorlar. Linçlerin doğrudan veya dolaylı yoldan 

etkileri olduğunu belirten Dr. Öğr. Üyesi Uğur Baloğlu, linç kültüründe toplumsal itibara sahip 

olan kişilere saldırmanın, psikolojik hasarlara sebep olabileceğini belirtti.   

Aynı zamanda sosyal medyada ortaya çıkan linç kültürünü engellemek ve bu tür 

söylemlerden korunmak için bireysel çaba sarf edilebileceğini ifade eden Baloğlu, özellikle 

ilköğretim ve ortaöğretim kurumlarında yeni medya okuryazarlığı derslerinin verilmesi 

gerektiğinin de altını çizdi.  

 


